lis contemnuntur, Muretus secund. Catilin.

57. Varronis locus de Theriaca neptè à  
Victorio declaratus.

Ait Victorius, uideri Theriacā olim bibi solitā, quòd  
liquidior olim fuerit, quàm hodie; citat hūc Varronis lo-  
cum uel maximè illic didici & sitiēti Theriacam, mul-  
sum esurienti panem cibarium, siligineum: & exercita-  
to somnum suauem. Quare si homini sitiēti Theriaca,  
mulsum uidebatur, liquida esse debuit. Sed errat, nam  
emendata Varronis exemplaria, sic habent: uel maximè  
illic didici, sitiēti uideri acam mulsum, esurienti panem  
cibarium siligineam, & exercitato somnum suauem. Di-  
xit autem acam pro aquam, more antiquo.

## S A T I S.

Aduerbiū hoc est nota mediocritatis, sumptum  
ab agricolis post sementem factam: perinde atq; si dice-  
ret, satis frugibus non prætereà laborandum. Scaliger  
cap. 6. lib. 2. Theophr.

## Admiratione affici.

Nullus, qui rationem Latinitatis teneat, eum admi-  
ratione affici, dicet, qui alios admiretur: nam ille admi-  
ratione afficitur, de cuius rebus gestis multa & incredi-  
bilis hominum opinio est. Testis honorarius sit nobis  
Cicero, sic in Officijs loquēs: Admiratione quadam affi-  
ciuntur ij, qui anteire ceteros uirtute putantur.

## Axiomata.

Axiomata, id est, communes quædam sententiæ, quæ  
non

non tantum ueræ sunt, sed etiam ueræ omnibus uiden-  
tur; nec dici apud Aristotelem possunt dignitates, pro-  
loquia, aut pronuntiata, Muret.

## Codicillus.

Muchos piēsan que es la epistola, pero en-  
gañanse, porque es vna tablilla encerada, en la  
qual con graño, o punçon escreuian de subit-  
to. Paul. Manut. lib. 12. Epist. 7. ad Atticū. Pero  
el Thesaurus uerborum lingue Latine Ciceronia-  
nus in 4. Argentorati 1557. declara codicillus,  
quòd uulgò dicitur folium papyri.

## Compacto.

Adrede, o a sabiendas: aliter, dedita opera.

## Copie.

Et exercitum, & diuitias significat: parado-  
xon uerò est sumi pro fauore epist. 2. lib. 4. ad At-  
ticum. Manutius.

## Capitalis.

Algunas vezes significa hombre agudo, o  
ingenioso, in Epist. ad Q. fratrem: Siculus ille ca-  
pitalis creber, &c. Muretus lib. 2. cap. 5.

## Paradoxa Theodori Pulmanni.

Aenum, non abenum, Arcesso, non accerso, ab arcio.  
Camena, sine dipthonga.

Corulus,

57. Corulus, non Corylus: nam Colurnus Barbarismus est, literarum transmutatione,

Flama, à flagro, non flamma.

Genetrix, cum è in secunda syllaba.

Hereo, sine diphtongo.

Irito, ab ira; ut irascor, non irrito, ut cum Donato sentit Manutius.

Pulcer, non Pulcher.

Sucus, non succus.

Subtemen, non subtegmen.

58. Coeuius, Latinum non est.

Nam in oratione in Vatinius: Adolescens inter coeuos fueras, legendum inter coquos. Dices, Muretus hoc usurpauit, quid tum postea? Adrianus Turnebus, id reijcit, & Lambinus pag. 419. lib. 3. Episto. clarorum uirorum.

59. Vocem elicere.

Muretus emendat, uocem eijcere; sed Lambinus uocem eijcere, non admittit, sed mittere uocem.

60. Male nox syderum alumna.

Nutricem dixerim, nam alumnus & alumna eos qui aluntur, significat. Errat ergo Muretus.

61. Facinoris & flagitij nomen, confundit Muretus.

Atqui flagitiū semper locum habet in re turpi, & cū dedecore coniūcta; ut si quis libidinosus, si quis ignaue esse arguatur: facinus autē cū in uitio ponitur, uel audaciam, uel immanitatem quandam, non sine cruore, aut certē non sine manuum ministerio, atq; opera significat. Interdum etiam in re laudabili locum habet

habet, & propemodum idem ualeat, quod factum.

62. Spernere uitam dixit Muretus.

Dixissem contemnere: Nam spernere, est reijcere, repudiare; contemnere quod parui facimus: unde contemnera uitam, pecuniam, honores, spernere uoluptates, amicitiam improborum, studium malarum artium. Male ergo dixit Muretus ad, spernēdum pro Patria uitam.

### Paradoxa Pauli Manutij.

#### Anulus.

63. Bien puede ser que se escriua con vna, n, como Manutio quiere, pero no puedo creer que los Romanos siendo tā enemigos de Cacephia tō, lo sacassen de tan ruyn Etymologia como el pone; porque si es verdad que ab ano parte fordissima deducitur, con gran asco me pone vn anillo. Aliter sentit festus.

In primis, nō imprimis, ut differat à uerbo imprimo.

Auctor cum è, ab augeo. Festus, Pierius, Carisius, lapides. Multa, non mulcta. Infitior, non inficior.

Autronius, non Antronius.

Iurisconsultus, & iureconsultus dici potest. Silua, non sylua.

Bellua, non belua: quoniam ab ea bellum deducitur.

Eheu, non heu. Internūdinium, non internundinum.

Kalende, nō Calēde. Carus, caritas sine aspiratione.

Dubis

## Dubitatio Palmyreni.

Præponit Manutius lapides ueteres Etymologia, cur ergo epistolam ut seruetur Etymologia, non epistulam scribi debere confirmas? cum in lapidib. antiquissimis epistula, & tento, non tempto, te etiam id affirmante reperiat? cur hiems, non hyems, quæ n. m. hæc inconstantia est? quæ sunt istæ admirationes, & desideria uetustatis? interdum tanti est apud te repertus in lapide Capitolino apex ut omnium librorum, quicumq; aliter habent auctoritatem, omnium Etymologiarum ratione uincat. Das nonnumquam plus antiquitati, quam analogie; ideoq; dicis, solemne, non solene, cum à solo anno deducatur. At in uoce suboles deducta à sub, & olesco: potius soboles, quam suboles dicendum esse confirmas, ut istud largiaris consuetudini auribus indulgenti, cui etiam Cicero ipse plurimum tribuit, ut in oratore legimus, reijcitur cotannis, & cotidie, quoniam ineptum & contra consuetudinem esset. Valetudo tibi, non ualitudo probatur: libri tamen ueteres & lapides aliter habent. At dicis, alios ualitudo, alios ualitudo Horatii tempore pronūciasse, cur ergo libertatē istam nobis eripere conaris? Negotiū, non negociū; nedum, non nedū: ita nōdum Cicero nō dum diuinæ religionis, nō humani officij ratio colebatur.